



Comune di Scandicci
Provincia di Firenze

SETTORE RISORSE E INNOVAZIONE
SERVIZIO CONTRATTI, GARE E APPALTI

DETERMINAZIONE N. 221 DEL 15-07-2013

OGGETTO: *Appalto lavori per la realizzazione del nuovo impianto ascensore del Palazzo comunale - abbattimento barriere architettoniche. Determinazione spese contrattuali.*

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE E INNOVAZIONE

VISTO:

- l'art. 67 dello Statuto comunale vigente relativo alle competenze dirigenziali;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il PEG ai sensi e per gli effetti dell'art.169 del D.lgs 267/2000 e sono stati affidati ai responsabili dei servizi gli obiettivi di gestione, unitamente alle dotazioni necessarie, sulla base del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 27/06/2013;

RILEVATO:

- che con Determinazione del Dirigente del Settore OO.PP, Manutenzioni, Ambiente, Parchi e Verde n. 159 del 27/05/2013 è stato provveduto ad aggiudicare l'appalto dei lavori di cui in oggetto alla ditta OTIS Servizi S.r.l. con sede in Cassino de Pecchi (MI), Via Roma n. 108;
- che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica nella forma pubblica amministrativa a cura del Segretario Generale di questo Ente come previsto dall'art. 11 c. 13 del D.Lgs. n. 163 / 2006;
- che, ai sensi dell'art. 139 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e dell'art. 15 del Capitolato Speciale di Appalto – Parte Normativa, sono a carico dell'appaltatore

tutte le spese di bollo e registro, della copia del contratto e dei documenti e disegni di progetto, compresi quelli tributari, ad eccezione dell'I.V.A.;

- QUANTIFICATO pertanto le spese complessive contrattuali a carico della Otis Servizi S.r.l. in € 1.752,88 e così suddivise:

1. Diritti di Segreteria	€	981,70
2. Allegati.....	€	75,60
3. Imposta di bollo.....	€	525,00 (€ 45,00 + € 480,00)
4. Imposta di registro.....	€	168,00
5. Accesso.....	€	2,58

DATO ATTO:

- che l'imposta di bollo è stata determinata come segue:

a) € 45,00 (misura fissa) per l'originale informatico del contratto stipulato in modalità elettronica come previsto dall'art. 1bis tariffa – parte prima – del D.P.R. 642 / 1972, come sostituito dal D.M. 22/02/2007 (“Modifica delle tariffe dell'imposta di bollo sugli atti trasmessi per via telematica”), e sarà liquidata unitamente all'imposta di registro mediante pagamento del Mod. F23 come da indicazioni dell'Agenzia delle Entrate del 05/03/2013;

b) € 480,00 (in misura cumulativa pari ad € 16,00 ogni 4 facciate) per le due copie conformi analogiche e sarà assolta in modo virtuale come da Autorizzazione delle Entrate – Ufficio di Firenze 2 con Decreto 07/01/2003 prot. n. 941/2003;

- che per la registrazione del contratto da stipularsi in forma pubblica amministrativa con modalità elettronica si opererà attraverso copia conforme cartacea del file del contratto e degli allegati secondo le indicazioni diramate al riguardo dall'Agenzia delle Entrate;

- che il pagamento delle spese contrattuali dovrà essere effettuato il giorno della stipulazione del contratto, mediante l'utilizzo dell'apparecchiatura P.O.S. di cui dispone l'Ufficio Gare e Contratti oppure, nel caso di impossibilità della parte contraente, mediante assegno circolare non trasferibile intestato al “Comune di Scandicci – Servizio di Tesoreria” o tramite bonifico bancario ecc.;

- RITENUTA, quindi, la necessità di dover provvedere ai dovuti introiti e impegni di spesa, in particolare per poter effettuare il pagamento dell'imposta di Registro in misura fissa (€ 168,00) e dell'imposta di bollo applicata all'originale

informatico (€ 45,00) con mandato all'Agenzia delle Entrate, per una spesa complessiva di € 213,00, su modello F23 appositamente predisposto;

D E T E R M I N A

1) – che, in base a quanto in premessa esposto, la spesa per la stipulazione del contratto relativo all'appalto di cui in oggetto con la Otis Servizi S.r.l. ammonta ad € 1.752,88 ed è così ripartita:

1. Diritti di Segreteria	€	981,70
2. Allegati.....	€	75,60
3. Imposta di bollo.....	€	525,00 (€ 45,00 + € 480,00)
4. Imposta di registro.....	€	168,00
5. Accesso.....	€	2,58

3) – Di dare atto che la somma complessiva di cui sopra di € 1.752,88 trova allocazione in “entrata” nei seguenti capitoli del Bilancio anno 2013:

- a) per € 981,70 al Cap. 104000/1 Entrata “*Diritti di segreteria*” – Acc. n. 2013 / 576;
- b) per € 75,60 al Cap. 105000/1 Entrata “Proventi per la cessione di cartografie, capitolati d'appalto, di strumenti urbanistici e stampati diversi” – Acc. n. 2013 / 577;
- c) per € 45,00 al Cap. 287070/11 Entrata “*Anticipazione per conto di terzi varie*” – Acc. n. 2013 / 580 dando atto che uguale somma farà carico al Cap. 655070/11 Uscita “*Anticipazioni varie*” – Imp. 2013 / 1065;
- d) per € 480,00 al Cap. 287070/11 Entrata “*Anticipazione per conto di terzi varie*” – Acc. n. 2013 / 14 dando atto che uguale somma farà carico al Cap. 655070/11 Uscita “*Anticipazioni varie*” – Imp. 2013 / 614;
- e) per € 168,00 al Cap. 287050/11 Entrata “*Rimborso anticipazione contratti*” – Acc. n. 2013 / 581 dando atto che uguale somma farà carico al Cap. 655050/11 Uscita “*Spese registrazione contratti*” – Imp. 2013 / 1066;
- f) per € 2,58 al Cap. 105000/1 entrata “Proventi per la cessione di cartografie, capitolati d'appalto, di strumenti urbanistici e stampati diversi” – Acc. n. 2013 / 578.

4) – Di incaricare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la somma complessiva di € 213,00 per il pagamento sia dell'imposta di bollo da applicarsi sull'originale informatico pari ad € 45,00 (la cui copertura è già prevista al punto 3 sub c) sia dell'imposta di registro pari ad € 168,00 (la cui copertura è già prevista al punto 3 sub e) mediante l'utilizzo del mod. F23 già predisposto dall'Ufficio Contratti.

5) – Di trasmettere il presente Atto all'Ufficio Messi affinché sia pubblicato sull'Albo on line per la durata di 15 giorni consecutivi.

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE E INNOVAZIONE**

Dr. Paolo Barbanti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate.